@interapas

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE
SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Proyecciones de Ingresos - LDF

(PESOS)
(CIFRAS NOMINALES)
Afio en
Concepto Cuestion Afio 2025 Afio 2026 Afio 2027 Afio 2028
Ley 2024

1. Ingresos de Libre Disposicién (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Transferencias

Convenios

Otros Ingresos de Libre Disposicion

CFASTIONMUOW

2. Transferencias Federales Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)

Aportaciones

Convenios

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

moow»

3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)
A. Ingresos Derivados de Financiamientos

4. Total de Ingresos Proyectados (4=1+2+3)
Datos Informativos

1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Recursos de Libre
Disposicion

2. Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales

Etiquetadas
3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3 =1+ 2)

1,676,755,716
0
0
0
1,059,030,153

o O 0O O OO

613,896,257
3,829,306

109,381,361
52,120,957
0

0
57,260,404

0
0

1,786,137,077

1,808,361,672
0
0
0
1,159,382,548

o O 0O O OO

644,881,767
4,097,357,

102,805,000
23,000,000
0

0
79,805,000

0
0

1,911,166,672

1,934,946,989
0
0
0
1,240,539,326

O O 0O O OO

690,023,491
4,384,172

110,001,350
24,610,000
0

0
85,391,350

0
0

2,044,948,339

2,070,393,279
0
0
0
1,327,377,079

O O 0O O OO

738,325,135
4,691,064

117,701,445
26,332,700
0

0
91,368,745

0
0

2,188,094,723

2,215,320,808
0
0
0
1,420,293,475

O O 0O O OO

790,007,895
5,019,439

125,940,546

28,175,989
0
0
97,764,557
0
0
0

2,341,261,354




