

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

Proyecciones de Ingresos - LDF (PESOS) (CIFRAS NOMINALES)

Concepto	Año en Cuestión Ley 2024	Año 2025	Año 2026	Año 2027	Año 2028
1. Ingresos de Libre Disposición (1=A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	1,676,755,716	1,808,361,672	1,934,946,989	2,070,393,279	2,215,320,808
A. Impuestos	0	0	0	0	0
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0
C. Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0
D. Derechos	1,059,030,153	1,159,382,548	1,240,539,326	1,327,377,079	1,420,293,475
E. Productos	0	0	0	0	0
F. Aprovechamientos	0	0	0	0	0
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0	0	0	0	0
H. Participaciones	0	0	0	0	0
I. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal J. Transferencias	0	0	0	0	0
J. Transferencias K. Convenios	613,896,257	644,881,767	690,023,491	738,325,135	790,007,895
L. Otros Ingresos de Libre Disposición	3,829,306	, ,	4,384,172	4,691,064	
L. Ottos ingresos de Libre Disposición	3,029,300	4,097,337	4,304,172	4,091,004	3,019,439
2. Transferencias Federales Etiquetadas (2=A+B+C+D+E)	109,381,361	102,805,000	110,001,350	117,701,445	125,940,546
A. Aportaciones	100,001,001	102,000,000	, , ,	,,	120,0 10,0 10
B. Convenios	52,120,957	23,000,000	24,610,000	26,332,700	28,175,989
C. Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0	0	0
D. Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas	57,260,404	79,805,000	85,391,350	91,368,745	97,764,557
					0
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3=A)	0	0	0	0	0
A. Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0
4. Total de Ingresos Proyectados (4=1+2+3)	1,786,137,077	1,911,166,672	2,044,948,339	2,188,094,723	2,341,261,354
Datos Informativos					
Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposición					
2. Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales					
Etiquetadas					
3. Ingresos Derivados de Financiamiento (3 = 1 + 2)					